[bookmark: _Toc362967073]28.03.2023Г. №243-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СОСТАВА АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛАРСКИЙ РАЙОН»

В целях повышения эффективности работы антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Аларский район», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 18.10.2007г.  №1374 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров», Постановлением администрации муниципального образования «Аларский район» от 28.10.2016г. №593-п «Об утверждении Положения и Регламента антинаркотической комиссии муниципального образования «Аларский район», руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав антинаркотической комиссии муниципального образования «Аларский район» (приложение).
2. Признать утратившими силу следующие постановления администрации муниципального образования «Аларский район»:
2.1. от 04.03.2022г. №189-п «Об утверждении состава антинаркотической комиссии муниципального образования «Аларский район»»;
2.2. от 03.06.2022г. №454-п «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Аларский район» от 04.03.2022г. №189-п «Об утверждении состава антинаркотической комиссии муниципального образования «Аларский район»»;
2.3. от 29.06.2022г. №518-п «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Аларский район» от 04.03.2022г. №189-п «Об утверждении состава антинаркотической комиссии муниципального образования «Аларский район»»;
2.4. от 08.08.2022г. №666-п «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Аларский район» от 04.03.2022г. №189-п «Об утверждении состава антинаркотической комиссии муниципального образования «Аларский район»»;
2.5. от 12.12.2022г. №958-п «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Аларский район» от 04.03.2022г. №189-п «Об утверждении состава антинаркотической комиссии муниципального образования «Аларский район»».
3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации МО «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Светлов К.И.).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на мэра района Р.В. Дульбеева

Мэр района
Р.В. Дульбеев

Приложение
к постановлению администрации
МО «Аларский район»
от 28.03.2023Г. №243-п

Состав антинаркотической комиссии
в муниципальном образовании «Аларский район»

Председатель антинаркотической комиссии муниципального образования «Аларский район» (далее – Комиссия) – Роман Васильевич Дульбеев, мэр района.
Первый заместитель председателя Комиссии муниципального образования «Аларский район» -  Александра Викторовна Урбагаева, первый заместитель мэра района;
Второй заместитель председателя Комиссии – Александр Артемович Тэлин, заместитель начальника отдела полиции №2 Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Черемховский», майор полиции (по согласованию).
Секретарь Комиссии - Тамара Святославовна Градская - ведущий специалист отдела гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации муниципального образования «Аларский район».
Члены антинаркотической Комиссии:
В.В. Сагадарова - заместитель мэра по социальным вопросам;
Л.А. Вантеева - директор областного государственного казенного учреждения социального обслуживания «Центр социальной помощи семье и детям Аларского района» (по согласованию);
О.Г. Зинчук – заместитель председателя муниципального казенного учреждения «Комитет по образованию»;
Д.В. Огрызков – начальник отдела по спорту и делам молодежи администрации муниципального образования «Аларский район»;
С.А. Павлов – начальник отдела сельского хозяйства администрации муниципального образования «Аларский район»;
Г.П. Миленькая -  исполняющая обязанности директора областного государственного бюджетного учреждения «Управление социальной защиты и социального обслуживания населения по Аларскому району» (по согласованию);
А.В. Мотоев - начальник отдела гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации муниципального образования «Аларский район»;
[bookmark: _GoBack]С.А. Николаева - врач психиатр-нарколог областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Аларская районная больница» (по согласованию);
А.Г. Попик - председатель Думы муниципального образования «Аларский район» (по согласованию);
М.В. Шалбанова – директор областного государственного казенного учреждения Центр занятости населения Аларского района (по согласованию);
А.А. Шапхоев – главный специалист, ответственный секретарь административной комиссии в муниципальном образовании «Аларский район».

	Подготовила:
	Т.С. Градская

	Согласовано:
	А.В. Урбагаева

	Т.В. Острикова

	Л.Р. Алексеева